ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №5
от 15.11.2022
г.Колпашево, ул. Кирова, 26

Администрация района

каб. № 416
Заседания комиссии Администрации Колпашевского района

по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию

конфликта интересов

Вопросы повестки дня заседания Комиссии:

1. Рассмотрение уведомления муниципального служащего Администрации Колпашевского района о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Рассмотрение уведомления муниципального служащего Администрации Колпашевского района о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

3. Рассмотрение уведомления муниципального служащего Администрации Колпашевского района о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
ПО ВОПРОСУ №1 РЕШИЛИ:

1. Признать, что в настоящее время при исполнении муниципальным служащим Администрации Колпашевского района своих должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует.

2. Рекомендовать муниципальному служащему Администрации Колпашевского района при поступлении ему на согласование документов, касающихся кадровых решений, в том числе по выплате премий и иных выплат в отношении родственника заявлять самоотвод, и в дальнейшем при возможности возникновения конфликта интересов незамедлительно уведомить об этом комиссию Администрации Колпашевского района по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
3. Рекомендовать представителю нанимателя принять меры по недопущению возникновения конфликта интересов, а именно обеспечить согласование поступающей документации иными специалистами Администрации Колпашевского района.
ПО ВОПРОСУ №2 РЕШИЛИ:

1. Признать, что в настоящее время при исполнении муниципальным служащим Администрации Колпашевского района своих должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует.
2. Рекомендовать муниципальному служащему Администрации Колпашевского района в дальнейшем при возможности возникновения конфликта интересов незамедлительно уведомить об этом комиссию Администрации Колпашевского района по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

ПО ВОПРОСУ №3 РЕШИЛИ:

1. Признать, что в настоящее время при исполнении муниципальным служащим Администрации Колпашевского района своих должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует.
2. В случае исполнении муниципальным служащим Администрации Колпашевского района должностных обязанностей руководителя структурного подразделения, рекомендовать муниципальному служащему Администрации Колпашевского района при поступлении ему на согласование документов от свойственников заявлять самоотвод, и в дальнейшем при возможности возникновения конфликта интересов незамедлительно уведомить об этом комиссию Администрации Колпашевского района по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
3. Рекомендовать представителю нанимателя принять меры по недопущению возникновения конфликта интересов, а именно обеспечить согласование поступающей документации иными специалистами Администрации Колпашевского района.